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MATEMATIKA FANINI ÒQITISHDA MUAMMOLI TA'LIM 

TEXNOLOGIYALARIDAN FOYDALANISH 

 

Raximova  Naziraxon Ma'rufjon qizi 

Andijon viloyati Izboskan tumani 

12-umumiy o‘rta ta'lim maktab Matematika fani o'qituvchisi 

 

Annotatsiya: Muammoli ta'lim - bu didaktik tizim bo'lib o'quvchilarni muammoli 

xarakterdagi savollarni yechishga jalb qilishni nazarda tutadi. Psixologlar fikrlash 

muammoli vaziyatdagi savoldan boshlanadi deb isbotlaydilar. Shuning uchun muammoli 

vaziyat muammoli ta'limning asosini tashkil qiladi, muammoni yechish uchun sharoit 

yaratishi haqida so`z boradi. 

Kalit so`zlar: Matematika, texnologik rivojlanish, raqobat, taraqqiyot, o`rganish, 

intellectual salohiyat. 

 

Bizga ma'lumki, matematika darslarida o'quvchilar o'qishning dastlabki 

kunlaridanoq mustaqil ravishda xulosa chiqarishga o'rganadilar. Ular avvalo 

kuzatishlar natijasida, so'ngra esa m antiqiy tafakkur qilish natijasida xulosa 

chiqaradilar. Ana shu chiqarilgan xulosalar matematik qonuniyatlar bilan tasdiqlanadi. 

Matematika o'qituvchisining vazifasi o'quvchilarda mustaqil mantiqiy fikrlash 

qobiliyatlarini shakllantirish bilan birga ularda matematikaning qonuniyatlarini 

o'rganishga bo'lgan qiziqishlarini tarbiyalashdan iboratdir. d) O'quvchilarda matematik 

tafakkurni va matematik madaniyatni shakllantirish. Matematika darslarida 

o'rganiladigan har bir matematik xulosa qat'iylikni talab qiladi, bu esa o'z navbatida 

juda ko'p matematik tushuncha va qonuniyatlar bilan ifodalanadi. O'quvchilar ana shu 

qonuniyatlarni bosqichma-bosqich o'rganishlari davomida ularning mantiqiy tafakkur 

qilishlari rivojlanadi, matematik xulosa chiqarish madaniyatlari shakllanadi. 

O'quvchilarni biror matematik qonuniyatni ifoda qilmoqchi bo'lgan fikrlarni simvolik 

tilda to'g'ri ifodalay olishlari va aksincha simvolik tilda ifoda qilingan matematik 

qonuniyatni o'z ona tillarida ifoda qila olishlariga o'rgatish orqali ularda matematik 

madaniyat shakllantiriladi. 

Muammoli ta'lim - bu didaktik tizim bo'lib o'quvchilarni muammoli xarakterdagi 

savollarni yechishga jalb qilishni nazarda tutadi. Psixologlar fikrlash muammoli 

vaziyatdagi savoldan boshlanadi deb isbotlaydilar. Shuning uchun muammoli vaziyat 

muammoli ta'limning asosini tashkil qiladi, muammoni yechish uchun sharoit yaratadi. 

Vaziyat - bu ilmiy baxs- munozara orqali tushunchalarni tartibga solish uchun 

zaruriyatga chaqiruvchi jarayondir. Muammoli jarayon -o'zining yechilishi uchun 

izlanishni talab qiladigan anglangan qiyinchilikdir. Berilgan savol qiyinchilik yaratsa va 

javob berishda o'quvchidan yangi bilim va fikriy faollik talab qilinsa, o'shanda 

muammoli vaziyat yaratiladi. Muammoli vaziyatda o'quvchilar e'tibori savollarning 
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yechilishiga to'liq yo'naltiriladi, o'quvchilarning fikrlashi moyil qilinadi (to'g'irlanadi). 

Muammoni yechishda ushbu moyillik aniq maqsadga aylanadi. Masalani yechish 

jarayonini batafsil ko'rib chikamiz. «Masalani yechish» termini - psixologik-pedagogik 

adabiyotda turli ma'nolarda ishlatiladi. Turli matnlarda masalani yechish deganda 

turlicha tushuniladi: - masalaning maqsadiga yetganda, olingan natija; - shu natijaga 

olib keladigan, mantiqiy o'zaro bog'langan xarakatlarning ketma-ketligi; bunda ketma-

ketlik imkoniyat boricha «tejamli» bo'lib, hech qanday yo'naltiruvchi mulohazalarsiz 

tahmin etiladi, (mantiqiy tugatilmagan yechim): - shaxsning masalani qabul qilib 

olganidan to to'liq natijaga erishguncha bo'lgan jarayondir. Bunda natija masala 

maqsadi (yechish jarayoni)dir. Shunday qilib, uslubiy adabiyotda masalani yechish 

deganda shu masala bilan bog'lik bo'lgan butun faoliyat shu masalani qabul qilishdan to 

boshqa masalaga o'tish yoki umuman boshqa ish turiga o'tishgacha bo'lgan faoliyat 

tushuniladi «Yechish» terminini shunday tushungandagina masalaning ustida 

ishlashning ma'lum bo'lgan to'rt bosqichga ajratilishi ma'noga egadir. Ushbu 

bosqichlarni qisqagina ta'riflab o'tamiz. Birinchi bosqich - axborotni qabul qilishda, 

masalaning shart va maqsadlarini anglashda ifodalanadi. Ushbu bosqichni masalani 

tahlil qilish bosqichi deb ham atashadi. Ikkinchi bosqich - yechimini topish - ko'p 

murakkablikni o'z ichiga oladi. Ushbu bosqich masalani yechish rejasini topib olishni o'z 

ichiga oladi. Ko'pincha yechimini topish faoliyati yechish jarayonini egallab bir necha 

shakllar guruhlarini o'z ichiga oladi: holatning tahlili, yechish rejasining paydo bo'lishi, 

rejani bajarishga intilish, muvoffaqiyatsizlikning sababini aniqlash. Yechimini topish 

jarayoni to'liq bajarildi deb, shundagina aytish mumkin-ki, qachon yechimi to'liq topilsa 

yoki bajarilishi uchun bir necha aniq harakatlar qolganligida va ushbu harakatlar 

o'quvchida shubha tug'dirmasa. Shunday qilib, yechimni topish bu, bir rejani topishda 

emas, balki maqsadga olib keluvchi rejani topishda to'liq bajariladi. Ushbu bosqich har 

bir masala ustida ishlaganda ishtirok etadi. Ammo ko'p holatlarda masala yechuvchi 

tomonidan ushbu bosqich anglanmay qoladi, chunki bu bosqich yashirin xarakterda 

namoyon bo'ladi. Uchinchi bosqich - yechimning shakllanishi, rejaning bajarilishi - 

shaxsning fikricha eng tejamliroq, masala shartlaridan maqsadga olib keluvchi 

harakatlar ketma-ketligini bajarishdan iborat. Bunda ma'lum bo'lgan chorasiz yo'llar 

tushirilib qolinadi. Bu yo'llar bundan oldingi bosqichda ahamiyatga ega bo'lgan bo'lsada 

ushbu bosqichda tushirilib qoldiriladi. Ikkinchi va uchinchi, birinchi va ikkinchi 

bosqichlarning chegaralari taxminiy bo'lsada, masala yechilayotganda ushbu chegaralar 

aniq namoyon bo'ladi. Ushbu bosqich qisqartirilgan xarakterda bo'lishi mumkin; oxirgi 

harakat shundagina o'rinli bo'ladi, qachon natijaga olib keluvchi hamma harakatlar 

oldingi bosqichda bajarilgan bo'lsa, o'quv amaliyotida uchinchi bosqich o'quvchi 

tomonidan masalaning og'zaki yoki yozuvda yechilish jarayonida tashqi ko'rinishida 

namoyon bo'ladi. 
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